
diário oficial Nº 34.893   191Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 014/2022 - Pe-PMa
o Município de abaetetuba/Pa por meio de sua Secretaria Municipal 
de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - SEMaGri torna público 
a rETificaÇÃo da PUBlicaÇÃo da licitação na modalidade Pregão, na 
forma eletrônica nº 014/2022 para registro de Preço Para Eventual coN-
TraTaÇÃo do coNTrolE SaNiTário iNTEGrado dE VETorES E PraGaS 
UrBaNaS (dESiNSETiZaÇÃo, dETETiZaÇÃo, dESraTiZaÇÃo E dEScUPi-
NiZaÇÃo) E SErViÇoS dE HiGiENiZaÇÃo E dESiNfEcÇÃo dE SiSTEMaS 
HidráUlicoS E SaNiTárioS das dependências internas e externa da Se-
cretaria Municipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - SEMa-
Gri, Mercados Municipais e do Matadouro Municipal. oNde se LÊ: às 09h 
do dia 22 de março de 2022, Leia-se às 09h do dia 25 de março de 2022.

Francineti Maria rodrigues carvalho-Prefeita
Protocolo: 771320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2022

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 018/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa coM forNEciMENTo 
dE MaTEriaS oBJETiVaNdo aTENdEr aS dEMaNdaS da rEdE dE ilUMi-
NaÇÃo PÚBlica do MUNiciPio dE acará/Pa. a Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 29 de Março de 2022 por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 
980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.com-
prasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, 
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

Pedro PaULo GoUVea de Moraes-Prefeito Municipal.
Protocolo: 771322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 005/2022-sesMa

contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de 
Materiais Gráficos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde 
de altamira/Pa. aBErTUra: 28/03/2022, às 14:00h (horário local), no site 
www.licitanet.com.br. os interessados poderão obter maiores informações 
e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.
br,www.altamira.pa.gov. br, ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.

tatiaNa de soUZa NasciMeNto GaLVÃo
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 771325

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BraGaNÇa
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 2/2022-004 
tipo Menor Preço. objeto: contratação de empresa especializada na 
construção de ponte em concreto armado na av. Nazeazeno ferreira - Pa 

458, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de InfraEs-
trutura Urbana e rural no município de Bragança-Pa.abertura: 31/03/2022 
às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.bra-
ganca.pa.gov.br. Marianne souza da silva - Presidente da comissão 
Permanente de Licitação.

Protocolo: 771326

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
MUNiciPio de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 008/2022-Pe

oBJeto: contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para formar 
o Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para o 
futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção de cen-
trais de ar para manutenção das atividades da Prefeitura e demais fundos 
MunicipalPrefeitura Municipal de Brasil Novo, em atendimento ao Proces-
so administrativo nº 035/2022. aBErTUra: 29/03/2022, às 08:30 horas. 
local da SESSÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br). o Edital e seus ane-
xos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.
br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal 
Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). 
informações e retiradas no Setor de licitações localizado no Prédio da 
Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. castelo Branco, 821, centro-Brasil 
Novo-Pará.

Luciano rolim dos santos
Pregoeiro.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 009/2022-Pe-srP

oBJeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para reali-
zação de Pregão Eletrônico - SrP, para o futuro fornecimento de serviços 
mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das ativida-
des das secretarias e fundos, do município de Brasil Novo-Pa, em atendi-
mento ao Processo administrativo nº 036/2022. aBErTUra: 30/03/2022, 
às 08:30 horas. local da SESSÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br). o 
Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma 
www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações 
consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no Setor de licitações loca-
lizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. castelo Branco, 
821, centro-Brasil Novo-Pará.

Luciano rolim dos santos
Pregoeiro

Protocolo: 771328

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa / Pa
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetroNico  Nº 002/2022 FMe-sPr
o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de cUrUÇa/Pa, torna público 
que foi adjudicado e Homologado o PrEGÃo ElETroNico Nº002/2022 
fME - Processo administrativo nº 0301/2022fME, cujo objeto e  contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre 
e fluvial, objetivando a locação de veículo para o transporte escolar para 
atender os alunos Matriculados na rede Municipal de Ensino (Estadual e 
Municipal), do Município de curuça, tendo como Vencedor as empresas co-
oPEraTiVa dE TraNSPorTE rodo flUVial PaN aMEricaNo cooTraNS-
PaN cNPJ nº 10.366.129/0001-71, no Valor  r$ 11.550,00 e V a dE PaiVa 
- EirEli cNPJ nº 19.786.419/0001-49 no valor de r$ 279.203,98;curuça/
Pa, Jefferson Ferreira de Miranda- Prefeito Municipal.

eXtrato de reGistro de PreÇos
oriGeM: PreGÃo eLetroNico Nº 002/2022 FMe-sPr

oBJeto: contratação de empresa para prestação de serviços de trans-
porte escolar terrestre e fluvial, objetivando a locação de veículo para o 
transporte escolar para atender os alunos Matriculados na rede Municipal 
de Ensino (Estadual e Municipal), do Município de curuça. ÓrGÃo GErEN-
ciador: fundo municipal de Educação .coNTraTada: cooPEraTiVa dE 
TraNSPorTE rodo flUVial PaN aMEricaNo cooTraNSPaN, no Valor 
r$ 11.550,00 mensal ,e coNTraTada: V a dE PaiVa - EirEli no valor de 
r$ 279.203,98 mensal, curuça/Pa aSSiNaTUra: 09/03/2023. ViGÊNcia: 
12 (doze) meses.

Protocolo: 771332


